
1 

 

Dodatek č. 1 

ke kupní smlouvě č. OLP/438/2019   

"Škola a sklo - inkubátor na cestě do života - vnitřní vybavení"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                  

číslo účtu: 107-6482590257/0100                        

dále jen "kupující"   

 

a  

 

IN SPACE s.r.o.                  

se sídlem Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9 - Prosek      

IČO: 05529581  

DIČ: CZ05529581           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Barbora  Cekotová, jednatelka         

bankovní spojení: Raiffeisen Bank 

číslo účtu: 9691796001/5500 

evidence: u Městského soudu v Praze C 265200         

dále jen "prodávající"  

 

 

 

takto: 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 9. 2019 kupní smlouvu „Škola a sklo – inkubátor na cestě 

do života – vnitřní vybavení“ č. OLP/438/2019, jejímž předmětem je dodávka vnitřního 

vybavení v rámci projektu „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“ (dále jen 

„smlouva“).  

2. Kupující prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon"). 

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního zdůvodnění je uveden 

v příloze tohoto dodatku. 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku jsou změny ve specifikaci vybraných položek a současně se vypouští 

některé položky formou méněprácí, které jsou popsány v příloze tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 65.100 Kč bez DPH, tj. 78.771 Kč včetně 21 % DPH. 

3. Celkový přehled změny kupní ceny: 

 

Kupní cena dle smlouvy Kč bez DPH    1.185.850,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 

odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 bez DPH - 

vícepráce  

      117.200,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 

odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Kč bez DPH 

- méněpráce  

      182.300,00 Kč 

Kupní cena po započítání ceny změn závazků 

ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a 

odečtení ceny za méněpráce) Kč bez DPH 

   1.120.750,00 Kč 

DPH       235.357,50 Kč 

Kupní cena po započítání ceny změn závazků 

ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a 

odečtení ceny za méněpráce) Kč včetně DPH 

   1.356.107,50 Kč 

  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden 



3 

 

obdrží prodávající.  

3. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněn. Prodávající prohlašuje, 

že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany kupujícího v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením mimořádné Rady Libereckého kraje č. 2334/19/mRK  ze dne 16. 12. 2019.  

6. Přílohou tohoto dodatku je Příloha č. 1  - "Změnový list č. 1".   

 

 

V Liberci dne 17. 12. 2019 V Praze dne 16. 12. 2019    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták     Ing. Barbora Cekotová            

náměstek hejtmana jednatelka                   



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název akce:  

„Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – vnitřní 
vybavení“ 

 
Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: IN SPACE s.r.o., Praha 9, Prosek, Letňanská 68/11 
Kupní smlouva č.  OLP/438/2019  
Změnový list vystavil: Liberecký kraj Datum:  16.12.2019 

Předmět změny:  

V průběhu plnění veřejné zakázky vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení méněprací . Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána 
v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty než 10 % původní hodnoty 
závazku. 
 

Popis změny: 
1. Regály – pol. 10, 19, 20, 30, 36, 39, 41, 54, 66 

Popis a zdůvodnění změny 
Regály, které navrhuje dodavatel dodat v uvedených položkách, nesplňují specifikaci dle zadávacích 
podmínek stanovených zadavatelem a neexistují důvody pro jejich akceptaci v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o 15 ks regálů. 
 
Méněpráce  65 100 Kč bez DPH  
Vícepráce         0,00 Kč bez DPH 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební 
práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  
 

2. Regál – položka č. 22 
Popis a zdůvodnění změny: 
Specifikace regálu vycházela z projektové dokumentace v rámci stavebních úprav, která byla 
poskytnuta zpracovatelem projektové dokumentace. Při dodávce regálu bylo zjištěno, že v  místnosti je 
umístěna klimatizační jednotka a regály s původní požadovanou výškou nelze dodat. Na základě této 
skutečnosti je nezbytné regály upravit dle rozměrů místnosti tak, aby byla možná instalace. Jedná se o 
4 ks regálů. 
 
Původní specifikace položky:  
Regál, kovová konstrukce, šroubovaný, nosnost regálu min. 500 kg, rozměr 3000x900x400 mm 
(VxŠxH), (specifické rozměry místnosti - nutno zaměřit), min. 6 polic. 
 
Nové znění specifikace položky: 
Regál, kovová konstrukce, nosnost regálu min. 500 kg, rozměr 1800x900x450 mm (VxŠxH), (specifické 
rozměry místnosti - nutno zaměřit), min. 5 polic.  
 



 2 

Méněpráce 22 000 Kč bez DPH  
Vícepráce 22 000 Kč bez DPH 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 

3. Regál – položka č. 79 
Popis a zdůvodnění změny: 
Specifikace regálu vycházela z projektové dokumentace v rámci stavebních úprav, která byla 
poskytnuta zpracovatelem projektové dokumentace. Při dodávce regálu bylo zjištěno, že místnost 218 
a 219 byla sloučena, mezi místnostmi byla vybourána příčka a regály s původní požadovanou délkou 
nelze dodat. Na základě této skutečnosti je nezbytné regály upravit dle rozměrů místnosti tak, aby byla 
možná instalace. Jedná se o 1 ks regálů. Úložná plocha původního regálu a nového je obdobná, tudíž 
nebude zohledněno výši méněprací, víceprací.  
 
Původní specifikace položky:  
Regál - kovová konstrukce, nosnost celého regálu min. 500 kg, rozměr min. 2000x1200x600 mm 
(VxŠxH), max.2250x1300x650 mm (specifické rozměry místnosti - nutno zaměřit), min. 4 police. 
 
Nové znění specifikace položky: 
Regál - kovová konstrukce, nosnost celého regálu min. 500 kg, rozměr min. 1800x900x600 mm 
(VxŠxH), max.2250x1300x650 mm (specifické rozměry místnosti - nutno zaměřit), min. 5 polic. 
 
Méněpráce 4 500 Kč bez DPH  
Vícepráce 4 500 Kč bez DPH 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 

4. Regál -  položka č. 80 
Popis a zdůvodnění změny: 
Specifikace regálu vycházela z projektové dokumentace v rámci stavebních úprav, která byla 
poskytnuta zpracovatelem projektové dokumentace. Při dodávce regálu bylo zjištěno, že místnost 218 
a 219 byla sloučena, mezi místnostmi byla vybourána příčka a regály s původní požadovanou délkou 
nelze dodat. Na základě této skutečnosti je nezbytné regály upravit dle rozměrů místnosti tak, aby byla 
možná instalace. Z původního jednoho kusu regálu budou dodány 2 ks s tím, že úložná plocha je touto 
změnou obdobná a není nutné finanční rozlišení méněprací, víceprací.  
 
Původní specifikace položky:  
Regál - kovová konstrukce, nosnost celého regálu min. 500 kg, min. rozměr 2000x2100x600 mm 
(VxŠxH), max. rozměr 2250x2290x650 mm (specifické rozměry místnosti - nutno zaměřit), police lze 
napojovat k zajištění šířky regálu, min. 4 police. Počet kusů – 1 ks. 
 
Nové znění specifikace položky: 
Regál - kovová konstrukce, nosnost celého regálu min. 500 kg, min. rozměr 1800x900x600 mm 
(VxŠxH), max. rozměr 2250x22900x650 mm (specifické rozměry místnosti - nutno zaměřit), police lze 
napojovat k zajištění šířky regálu, min. 5 polic. Počet kusů – 2 ks. 
 
Méněpráce 6 800 Kč bez DPH  
Vícepráce 6 800 Kč bez DPH 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 

5. Kancelářské židle položka č. 60, 64, 69, 74 
Specifikace kancelářských židlí vycházela z projektové dokumentace v rámci stavebních úprav, která 
byla poskytnuta zpracovatelem projektové dokumentace. Při dodávce kancelářských židlí bylo 
zjištěno, že v rámci dodávaných pracovních stolů nejsou výškově kompatibilní. 



 3 

Na základě této skutečnosti je nezbytné upravit parametry područek kancelářských židlí tak, aby byla 
umožněna jejich plná funkčnost. Jedná se o 12 ks kancelářských židlí. 
 
Původní specifikace položky:  
kancelářská židle, stabilní, otočná s kolečky, nosnost min. 120 kg, ocelové područky s čalouněním, 
čalouněná židle, nastavitelná výška sedáku, barva černá,  
 
Nové znění specifikace položky: 
kancelářská židle, stabilní, otočná s kolečky, nosnost min. 120 kg, ocelové výškově nastavitelné 
područky, čalouněná židle, nastavitelná výška sedáku, barva černá,  
 
Méněpráce 54 000 Kč bez DPH  
Vícepráce 54 000 Kč bez DPH 
Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 
V rámci realizace dodávek bude nutno provést změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  
 

6. Patrový sušič na grafiku – položka č. 25 
Specifikace patrového sušiče na grafiku vycházela z projektové dokumentace v rámci stavebních 
úprav a vnitřního vybavení objektu, která byla poskytnuta zpracovatelem projektové dokumentace. 
Při kompletaci dodávky bylo dodavatelem zjištěno, že parametry tohoto výrobku jsou na stránkách 
jednoho prodejce mylně uvedeny a požadovaný výrobek tedy na trhu neexistuje. Tato informace byla 
ověřena u výrobce. 
 
Původní specifikace:  
patrový sušič na grafiku: 30 pater, rozměr roštů min. 600x900 mm, výška: min. 1500 mm, max. 1900 
mm, s aretovatelnými kolečky 
 
Nové znění specifikace: 
patrový sušič na grafiku: 30 pater, rozměr roštů min. 600x900 mm, výška: min. 900 mm, max. 1900 
mm, s aretovatelnými kolečky 
 
Méněpráce 29 900 Kč bez DPH  
Vícepráce 29 900 Kč bez DPH 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
Rekapitulace změn závazku: 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6  

Cena víceprací bez DPH 0,- 87 300,- 29 900,- 

Cena méněprací bez DPH 65 100,- 87 300,- 29 900,- 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

65 100,- 174 600,- 59 800,- 

Absolutní hodnota změny v % 5,49% 14,72% 5,04% 
 



 4 

 

 

Cena méněprací bez DPH: 
 

Cena víceprací bez DPH:  

182 300,- Kč 117 200,- Kč 
 
 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

- 65 100,- Kč 13 671,- Kč - 78 771,- Kč 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu s kupní smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
Ing. Martina Körteltová 
 
 
 
Datum:  17. 12. 2019 

Podpis zmocněnce dodavatele: 
 Ing. Barbora Cekotová 

 
 

 
Datum:   16. 12. 2019 


